
D.A.  N. 76/GAB 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 

Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

L’ASSESSORE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978 n. 2; 

VISTA la legge regionale 6 aprile 1996, n. 16, come integrata e modificata dalla legge regionale 14 aprile 

2006, n. 14 ed, in particolare, l’articolo 37 che dispone in ordine alle attività vietate nei boschi e 

nei pascoli percorsi da incendi; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19; 

VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n° 6; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2013, n. 9; 

VISTO il D.P.Reg. n. 01/Area1/S.G. del 04 Gennaio 2021 con il quale Antonino Scilla è stato nominato 

Assessore Regionale con preposizione all’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo 

Rurale e della Pesca Mediterranea; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 433 del 14 Ottobre 2021; 

VISTA la nota prot. n. 87925 del 26/10/2021 con la quale il Servizio per il Territorio di Palermo del 

Dipartimento regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale ha richiesto l’autorizzazione ai sensi 

dell’art. 37 della l.r. 6 aprile 1996, n. 16, come integrata e modificata dalla l.r. 14 aprile 2006, n. 

14, a realizzare interventi selvicolturali in aree demaniali forestali percorse da incendi, complesso 

boscato “Cerasa e Signora”, comune di San Giuseppe Jato, al fine di mitigare le situazioni di 

dissesto idrogeologico e di tutelare valori ambientali presso il sito in cui ricadono gli interventi in 

questione; 

VISTA la nota prot. n.109643 del 28/10/2021 con la quale l’Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di 

Palermo , ai sensi dell’art. 37 della l.r. 6 aprile 1996, n. 16, come integrata e modificata dalla l.r. 

14 aprile 2006, n. 14, ed ai sensi dell’art. 10 della legge 21 novembre 2000, n. 353, autorizza 

l’esecuzione di interventi selvicolturali in aree demaniali forestali percorse da incendi, complesso 

boscato “Cerasa e Signora”, comune di San Giuseppe Jato; 

RITENUTO di autorizzare il Servizio per il Territorio di Palermo del Dipartimento regionale dello 

sviluppo rurale e territoriale a realizzare gli interventi di cui sopra; 

Tutto ciò premesso e ritenuto, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 
 

DECRETA 
 

Art. 1) In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, il Servizio per il Territorio di Palermo del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 

Territoriale è autorizzato, ai sensi dell’art. 37 della l.r. 6 aprile 1996, n. 16, come integrata e modificata 

dalla l.r. 14 aprile 2006, n. 14, a realizzare interventi selvicolturali in aree demaniali forestali percorse da 

incendi, complesso boscato “Cerasa e Signora”, comune di San Giuseppe Jato, al fine di mitigare le 

situazioni di dissesto idrogeologico e di tutelare valori ambientali presso il sito in cui ricadono gli 

interventi in questione; 

Il presente decreto sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e sul sito istituzionale 

della Regione Siciliana ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
Palermo, lì 11/11/2021 

L’Assessore 
Antonino Scilla* 

 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


